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n f o r m a c j ei

Wizyta miała miejsce w dniach 12-
19 lipca 2011 r. Delegacji Powiatu 
przewodniczyli Starosta Pleszewski 
Michał Karalus oraz Przewodniczący 
Rady Powiatu w Pleszewie Mirosław 
Kuberka. Wyjazd miał charakter sa-
morządowo - gospodarczy. Do Rosji 
pojechało także kilku pleszewskich 
przedsiębiorców. 
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 W Priozersku nad Jeziorem Ła-
doga, około 150 km na północ od 
Sankt Petersburga, delegację po-
dejmował wiceszef administracji 
rejonowej Włodzimierz Bratchikow. 
Podczas trzydniowej wizyty w Prio-
zersku Pleszewianie zwiedzili miasto 
oraz wizytowali zakłady pracy, m.in. 
tartak, kotłownię komunalną, hur-
townię materiałów budowlanych, 
zakład produkcji bram i ogrodzeń 
kutych z metalu oraz wytwórnię 
sprzętu pływającego „SkyBoat”, 
produkującą m.in. nowoczesne ło-
dzie motorowe. Miłym akcentem 
wizyty był pobyt w Twierdzy Korela 
i zwiedzanie miejscowego muzeum. 
Polska grupa pojechała także do od-
ległego o 30 km Miczurińska, gdzie 
odwiedziła siedzibę lokalnej admini-
stracji. Tam spotkała się z szefową 
gminy Ludmiłą Iwanowną Łagajewą. 
Polacy wizytowali ośrodek zdrowia, 
budowę mieszkań socjalnych, szko-
łę rolniczą oraz ośrodek narciarski 
„Krasnyje oziero”. Specjalnie dla 
polskiej delegacji uruchomiono wy-
ciąg krzesełkowy, normalnie czynny 
jedynie zimą. Ponadto Rosjanie za-
prosili polską grupę do obserwato-
rium astronomicznego, po którym 
oprowadzał ich doktor Ismaił Aksme-
dowicz Raksimow z Instytutu Astro-
nomii Rosyjskiej Akademii Nauk. 
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 Rejon Sosnoborski leży nad Za-
toką Fińską, około 80 km na zachód 
od Sankt Petersburga. Zamieszkuje 

Początki współpracy z Rosją
Powiat Pleszewski ma partnerów w Niemczech i na Ukrainie, a będzie miał w Rosji. Na zaproszenie strony 
rosyjskiej delegacja naszego powiatu odwiedziła Rejony Sosnoborski i Priozerski w obwodzie leningradzkim.

go 67 tys. ludzi. Działa tam no-
woczesna elektrownia atomowa. 
W Sosnowym Borze pleszewska 
delegacja spotkała się z głową rejonu 
(odpowiednik starosty) Dmitrijem 
Witalewiczem Puliajewskim, który 
ma polskie korzenie. Jego pradziad-
kowie zostali zesłani na Syberię po 
powstaniu styczniowym w 1863 
roku. Puliajewski urodził się w Ir-
kucku, w którym do dziś mieszka 
jego matka i siostra. W spotkaniu 
z polską delegacją wzięli też udział 
deputowani Rady Narodowej Rejonu 
Sosnoborskiego oraz kadra kierow-
nicza urzędu rejonowego. Rosjanie 
podkreślili, że przyjazd delegacji 
polskiej otwiera nowe perspektywy 
współpracy i wzajemnych korzy-
ści. Strony podpisały list intencyjny, 
w którym wyraziły wolę nawiązania 
partnerstwa w dziedzinie admini-
stracji, gospodarki, oświaty, spraw 
młodzieży, kultury i sportu. 
 W Sosnowym Borze Pleszewianie 
wizytowali poradnię psychologiczną, 
obejrzeli nową cerkiew prawosław-
ną oraz plac zabaw tzw. „Miasto 
dzieci”, wybudowany na podstawie 
bajek duńskiego bajkopisarza Hansa 
Christiana Andersena. Polska dele-
gacja gościła też w gospodarstwie 
ogrodniczym, specjalizującym się 
w szklarniowej uprawie pomidorów, 
ogórków i bakłażanów. Tamtejsze 
szklarnie zajmują powierzchnię aż 
16 ha. Właściciel szklarni podkre-
ślił, że zawodu ogrodnika uczył się 
zagranicą, m.in. w Polsce. 

T. Wojtala

Pleszewski przedsiębiorca Jerzy Tilgner 
na tle obserwatorium astronomicznego 
Rosyjskiej Akademii Nauk koło Sankt 
Petersburga

Podpisanie listu intencyjnego 
w sprawie przyszłej 

współpracy między Powiatem 
Pleszewskim a Rejonem 

Sosnoborskim

Pleszewska delegacja 
w twierdzy Korela 
w Priozersku

W Rosji nadal stoją pomniki Lenina
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 Na początek powstało 6 ście-
żek, po jednej na terenie każdej 
z gmin:

Gizałki - trasa „Leśne zacisze” 
5,4 km
Czermin -  trasa „Podgrzybek” 
5,6 km 
Chocz - trasa koło Józefowa „Pa-
górkowa kraina” 12 km
Pleszew - trasa koło Zawidowic 
„Jagodowa” 10 km 
Dobrzyca - trasa koło Lutyni „Do-
liną Lutyni - wśród pól” 5 / 15 km
Gołuchów - trasa „Szlak św. Ja-
dwigi” 5 km.

 Wydział Promocji, Turystyki 
i Współpracy Zagranicznej Sta-
rostwa Powiatowego w Pleszewie 
zorganizował już kilka wypraw do 
okolicznych lasów w celu rozpo-
znania szlaków oraz dwa marsze 
otwarte z udziałem wielu zainte-
resowanych mieszkańców. 
 I Powiatowy Marsz Nordic Wal-
king odbył się 22 lipca w lasach 
koło Zawidowic (gm. Pleszew). 
Start odbył się koło karczmy „Stara 
Stajnia”. Mimo deszczowej pogody 
na trasę „Jagodową” wyruszyło 
ponad sto osób. 

„Pagórkową krainą” albo „Szlakiem św. Jadwigi”
Starostwo Powiatowe w Pleszewie wspólnie z Nadleśnictwami Grodziec i Taczanów wytycza w lasach 
Powiatu Pleszewskiego ścieżki do uprawiania Nordic Walking. 

II Powiatowy Marsz Nordic Walking w okolicach 
Józefowa (gm. Chocz)

Przy głazie narzutowym w lesie jedleckim - „Szlak św. 
Jadwigi” (gm. Gołuchów)

 Po raz kolejny amatorzy spa-
cerów z kijkami spotkali się 13 
sierpnia na II Powiatowym Marszu 
Nordic Walking w Wiosce Indiań-
skiej w Józefowie (gm. Chocz), 
skąd wyruszyli na szlak „Pagór-
kowa kraina”. 
 Pleszewskie Starostwo za-
prasza do udziału w kolejnych 
spacerach z kijkami w urokliwe 
zakątki naszego powiatu. Zapra-
szamy wszystkich bez względu na 
wiek, kondycję czy wagę. Nordic 
Walking to zdrowie, aktywny wy-
poczynek i  kontakt z przyrodą! 
Hasłem akcji jest „Po zdrowie 
z Nordic Walking”.
 Do uprawiania Nordic Wal-
king zachęcają Starosta Pleszew-
ski Michał Karalus, Prezes Ple-
szewskiego Centrum Medycznego 
Agnieszka Pachciarz oraz Ordy-
nator Oddziału Kardiologicznego 
dr Tomasz Wardęga. 
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